
Školička

v přírodě
2019

8.5.-10.5.2019



Adresa: Tři Studně, Chalupa U Loubů č.p. 10



Co si zabalit?

To se dozvíte

na další stránce.

Pozor, každá věc má

v batohu správného 

skauta své místo.



Doporučený seznam věcí (vše prosíme řádně označit):

5x spodní prádlo
1x punčocháče                                                          
5x ponožky
1x čepice
2x bunda a šusťákové kalhoty (slabší a silnější)
tepláková souprava
přezůvky
spodní tílko či košilka
3x triko dlouhý rukáv
2x mikina nebo svetr
holínky, teplé ponožky do holin
náhradní boty
baterku do ruky či tzv. čelovku
osobní léky  (odevzdat p.uč.)
pyžamo 
mazlíčka + polštářek ( na polštářovou bitvu)
pláštěnku
batůžek, termosku na čaj
kapesní nožík – dětský – rybičku

Při nástupu do autobusu rodiče odevzdají  okopírované kartičky zdravotní pojišťovny (možnost 
kopírování v MŠ) a prohlášení o zdravotní způsobilosti (BEZINFEKČNOST DÍTĚTE).



Božíčku, jak se mi tohle

všechno vejde do batohu?



PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ DÍTĚTE:

Prohlašuji, že dle posledního záznamu lékaře ve zdravotním a očkovacím průkazu dítěte je  

můj syn/dcera ……………………………………..nar…………………………………………..

bydliště………………………………………………………………………………………………….

schopen/schopna  zúčastnit se Školičky v přírodě dne 8.5. – 10.5.2019

Současně prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil výše jmenovanému dítěti změnu režimu, 

dítě nejeví známky akutního onemocnění nebo výskyt vší. Není mi též známo, že v 

posledních dvou týdnech přišlo mé dítě do styku s osobami, které onemocněly 

přenosnou nemocí. Jsem si vědom/a právních následků, které by mne postihly, kdyby 

toto mé prohlášení bylo nepravdivé.

V…………………………………………….dne 8.5.2019

telefon………………………………………..                                                               

………………………………

uveďte číslo, na kterém budete                                                   podpis zák.zástupce

k zastižení v průběhu Školičky v přírodě

BEZ TOHOTO PROHLÁŠENÍ  SE DÍTĚ NEMŮŽE  ZÚČASTNIT ŠKOLIČKY V PŘÍRODĚ!! 



Podrobný plán denních činností



Středa 8.5.2019

➢ 7:30 sraz na městečku v Novém Veselí

➢ 7:52 odjezd linkovým autobusem směr Žďár nad Sázavou

➢ 8:40 příjezd na Tři Studně
➢ svačinka od maminky a ubytování

➢ 9:30 – 11:00 budeme lovit bobříka průzkumníka – mapování okolí

➢ 12:00 oběd

➢ krátký odpolední klid se skautskými příběhy

➢ 13:30 lov bobříka mlčení – poznávání života u rybníka

➢ 18:00 večeře
➢ večer lovení bobříka zručnosti – příprava ohně, 

práce s nožíkem – loďka, ozdobná hůl, výroba vlajky,…

➢ opékání jablek a hadů (z těsta)

➢ večerní hygiena

➢ večerka



Čtvrtek 9.5.2019

➢ 7:30 rozcvička

➢ 8:00 snídaně
➢ lovení bobříka záchrany – ukázka zdravovědy, 

pod odborným vedením Červeného kříže

➢ oběd

➢ polední klid s knihou

➢ bobřík moudrosti a obratnosti – výukový program s lektorem 

Stanislavem Juhasem

➢ bobřík mrštnosti – procvičíme návštěvou lanového centra

u penzionu Sykovec

➢ 18:00 první večeře
➢ stínové divadlo, společné hry

➢ 21:00 táborák, druhá večeře, zpěv trampských písní

➢ až bude tma: bobřík odvahy - skautská stezka odvahy

➢ večerní hygiena

➢ večerka



Pátek 10.5.2019

➢ rozcvička

➢ snídaně
➢ malování kamenů
➢ balení a úklid

➢ slavnostní složení skautského slibu Svišťů
➢ 11:30 oběd

➢ 13:05 odjezd domů
➢ 14:10 příjezd do Nového Veselí



Seznam bobříků:

➢Bobřík ušlechtilosti

➢Bobřík průzkumník

➢Bobřík mlčení

➢Bobřík záchrany

➢Bobřík zručnosti

➢Bobřík moudrosti a obratnosti

➢Bobřík odvahy

➢Bobřík mrštnosti



Slib Svišťů:

Slibuji, že se budu snažit hledat pravdu a lásku, 

být prospěšný své vlasti

a zachovávat zákon Svišťů.



Jídelníček

Středa  8.5.2019 
SVAČINA: maminčina svačina, čaj v termosce, mlska
OBĚD: kmínová polévka, špagety s boloňskou omáčkou
SVAČINA: obložená houska se šunkou a sýrem, zelenina, čaj do termosky -
svačina sebou na výpravu
VEČEŘE: přírodní kuřecí řízek a bramborová kaše nebo hranolky

Čtvrtek 9.5.2019
SNÍDANĚ: domácí buchta, horká čokoláda ( kakao)
SVAČINA: chleba s rybičkovou pomazánkou, jablko, čaj
OBĚD: polévka písmenková,  kuře na paprice s knedlíkem
SVAČINA:  rohlík s pomazánkovým máslem
VEČEŘE: krupičná kaše s grankem
DRUHÁ VEČEŘE: párky na ohni, chleba kečup a hořčice 

Pátek 10.5.2019
SNÍDANĚ:  lipánek s  rohlíkem, čaj
SVAČINA: toast plněný šunkou a sýrem
OBĚD:  polévka gulášová, zeleninové rizoto, dětské šampáňo na oslavu

V průběhu celého pobytu je zajištěn pitný režim.



Hymna  výpravy:

My jsme skautíci

radost pohledět,

s úsměvem na líci

jdem objevovat svět.

Naše výprava

Kuřátek, Koťátek,

bude příprava 

na školní počátek.

Hoja,hou

hoja, hou

předškoláci spolu jdou.

Hoja, hou

hoja hou

to je paráda.

Hoja, hou

hoja, hou

zažijem cestu úžasnou.

Hoja, hou

hoja, hou

čeká nás zábava.



No a to je vše, tak šup, šup,

zabalit batoh a vyrážíme!


